
Wizyta studyjna przyjaciół z Litwy

W dniach od 20 do 23 listopada gościliśmy na obszarze naszego
funkcjonowania 50 osobową grupę partnerów litewskich – przedstawicieli
sektora społecznego, gospodarczego i samorządowego z terenu działania
grup: Stowarzyszenia Vietos Veiklos Grupe „Radviliškio Lyderis” oraz
Stowarzyszenia Raseiniu Rajono Vietos Veiklos Grupe „Raseiniu Krašto
Bendrija".

Wizyta studyjna odbywała się w ramach międzynarodowego projektu
współpracy pod nazwą Południowe Mazowsze - Radviliškis/Raseiniai.
Kooperacja i miała na celu zaprezentowanie oferty gospodarczej i
kulturalnej, dobrych praktyk, wymianę wzajemnych doświadczeń między
partnerami oraz omówienie możliwości utworzenia sieci powiązań
kooperacyjnych – klastrów.

Swoją wizytę goście z Litwy rozpoczęli w czwartkowy wieczór kolacją
powitalną.

W imieniu mieszkańców Ziemi Kozienickiej zebranych gości przywitała
prezes Irena Bielawska oraz Robert Kowalczyk - Wójt Gminy Garbatka –
Letnisko.

Kolejno głos zabrali prezesi litewskich LGD, którzy wręczyli na ręce pani
prezes tradycyjny chleb, ozdobiony trzema różami – symbolem trzech
współpracujących LGD.

"Tak samo jak w Polsce, tak i na Litwie chleb stanowi podarunek
szczególny, gdyż wręcza się go najlepszym przyjaciołom"- mówił Roman
Kalvaitis, Prezes Stowarzyszenia Vietos Veiklos Grupe „Radviliškio
Lyderis - "a my jesteśmy wśród najlepszych przyjaciół".

Spotkanie uczczono tradycyjnie lampką szampana a zebrani otrzymali
drobne upominki.

Następnego dnia zabraliśmy gości w podróż, w celu zaprezentowania
dobrych praktyk na terenie naszego działania.



Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wizyty w ENEA Wytwarzanie S.A.
Elektrownia Kozienice, gdzie z historią oraz ciekawostkami na temat
zakładu zapoznali nas panowie Andrzej Jamanek oraz Mirosław Podolski.
Następnie przyodziani w kaski ruszyliśmy na podbój przedsiębiorstwa.
Niemały podziw wzbudziła wśród uczestników budowa nowego bloku oraz
główna sterowania.

Następnie udaliśmy się do Gminy Magnuszew. Na miejscu uczestników
wycieczki powitali wójt Henryk Plak oraz sekretarz gminy Barbara Sobota,
która wyruszyła z nami w dalszą drogę – a mianowicie do siedziby Grupy
Producentów Owoców i Warzyw SAD Sp. z o.o., jednej z trzech grup
producenckich w gminie. Tutaj mogliśmy zapoznać się z procesem
sortowania owoców, obejrzeć taśmy produkcyjne, czy zobaczyć ogromne,
nowoczesne magazyny.

Pachnący soczystymi jabłkami, z zapasem owoców pod pachą ruszyliśmy
na spotkanie z Mirosławem Szczypkiem i jego Zakładem Produkcyjno
Handlowym Witamina w Mniszewie. Na miejscu mogliśmy dowiedzieć się
między innymi, że zakład wykorzystując nowoczesne technologie
produkuje ponad trzydzieści gatunków niepowtarzalnych surówek i
sałatek. Zostaliśmy oczywiście zaproszeni na degustację, której nikt z
obecnych nie mógł sobie odmówić.

Ostatnim punktem magnuszewskiej wędrówki było nowo otwarte
Muzeum-Centrum Kultury i Tradycji Historycznej - miejsce wystaw,
spotkań i edukacji historycznej. Tutaj Elżbieta Wachnik - dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury opowiedziała o
projektach zrealizowanych przez gminę ze środków naszego
stowarzyszenia. Następnie Barbara Sobota przypomniała historię walk
stoczonych w 1944 w obronie przyczółka warecko-magnuszewskiego.
Mogliśmy również obejrzeć wystawę fotografii oraz eksponatów z okresu
II wojny światowej.

W dalszej części dnia wróciliśmy do Gminy Garbatka - Letnisko, gdzie
czekały na nas kolejne niespodzianki. Na miejscu mogliśmy zobaczyć
nowoczesne korty tenisowe oraz urokliwy szlak garbackich willi.

Na zakończenie wędrówki odwiedziliśmy nowoczesną świetlicę, w której
Magdalena Sobieniecka oraz Magdalena Węsek opowiedziały nam o
zrealizowanych projektach oraz bogatej historii gminy.



Pełen wrażeń dzień zakończyła kolacja z atrakcjami w postaci
różnorodnych konkursów sportowych. Dzięki pomocy twórczyni
regionalnej oraz choreograf – Heleny Szamańskiej nasi goście mogli
również spróbować swoich sił w tradycyjnym Polonezie, którego
skomplikowane kroki dostarczyły nam mnóstwo śmiechu.

Kolejny dzień był również pełen niespodzianek. Udaliśmy się do Ogrodu
Jordanowskiego, gdzie miała miejsce wystawa produktów lokalnych i
rękodzieła, połączona z degustacją.

Licznie zebranych gości powitali prezesi wszystkich trzech LGD: Irena
Bielawska, Roman Kalvaitis, Vincas Blinstrubas. W imieniu Gminy
Kozienice podziękowanie gościom za wizytę złożył burmistrz Igor
Czerwiński oraz radny gminy Kozienice Edward Pułkowski, którzy życzyli
dalszych sukcesów we współpracy oraz zaprosili wszystkich do wspólnej
zabawy.

Część oficjaliną zakończyło uroczyste wręczenie nagród uczestnikom
konkursu "Regionalny Znak Jakości". Symboliczny czek o wartości 1000
złotych odebrali zwycięzcy – Zbigniew Kurasiewicz oraz Stanisława
Kowalczyk, natomiast pozostali uczestnicy otrzymali drobne upominki.

Następnie prezes Irena Bielawska zaprosiła zebranych na część
artystyczną, w której mogliśmy podziwiać nie tylko występy taneczne, ale
również popisy wokalne.

Przepiękny balet oraz "Pszczeli taniec" zaprezentowały dzieci z grupy
"Motylki" działające w Kozienickim Domu Kultury.

Natomiast pokaz cheerleaderek z Ogródka Jordanowskiego wzbudził
wśród zebranych mnóstwo entuzjazmu i pozytywnej energii.

Ogromu wzruszeń dostarczył teatr z Pionek – "Kapela z Leśnej" działający
przy warsztatach Terapii Zajęciowej w Pionkach, który zaprezentował
ludowe pieśni oraz tańce – pokazując szeroki przekrój naszej polskiej
tradycji i kultury. Niemałym zaskoczeniem był lajkonik, który szusował
zgrabnie wśród tłumów.

Następnie mogliśmy podziwiać występy taneczne Dziecięcego Zespołu
Wokalno-Tanecznego z Grabowa nad Pilicą, pod kierownictwem Anny



Paradowskiej. Uczniowie w przepięknych strojach zaprezentowali
Poloneza, Polkę, Trojaka. Mogliśmy podziwiać ogromne zaangażowanie
oraz precyzję każdego tanecznego ruchu.

Wspaniały występ dały również świetnie przygotowane wokalistki z
Kozienickiego Domu Kultury.

Część artystyczną zakończył popis zespołu "Półborzanki"z Augustowa.
Słowa znanych piosenek niosły się po sali.

Poza blokiem artystycznym uczestnicy festynu zostali zaproszeni również
na degustację polsko – litewskich specjałów. Stoły uginały się od
smakołyków.

Do ich degustacji zachęcały panie z Koła Nowoczesna Gospodyni z
Stanisławic.

Swoim zapachem przyciągały gości także przepyszne wędliny z Zakładu
masarskiego Sławomira Grzędy oraz słodkości i pieczywo dostarczone
przez Piekarnię L. Szeliga & A. Nercz & M. Żarłak.

Spragnieni mogli posmakować naturalnych soków owocowych "Frulina" –
firmy Eko Food Janów Sp. z o. o. Dla wytrawniejszych koneserów znalazły
sie również domowe nalewki.

Smakosze mogli spróbować miodów z pasieki Vitasa Pranasa Tutkusa,
suszonych owoców i przypraw Olimpii Polikaitiene oraz Veroniki
Kalinaitiene. A herbata z ziół Gemy Račiene nie tylko uspokoiła skołatane
nerwy, ale i dodała witalności.

Na stoisku Odety Žemaitiene mogliśmy obejrzeć natomiast ozdobne
świece z wosku a Jonas Žalkauskas zapewniał o cudownych mocach
swoich ekologicznych nawozów. Zaś mydlarnia "Powrót do natury" z
Głowaczowa informowała o zdrowym podejściu do piękna.

Festyn był promocją nie tylko potraw i produktów lokalnych.
Prezentowano także lokalne rzemiosło i rękodzieło. Można było oglądać
miedzy innymi: malarstwo, decoupage, serwety robione na szydełku,
rzeźby, biżuterię.



Do polskich stoisk zapraszali: hafciarki, koronkarki - Gabriela
Nikorzewska, Władysława Barbara Drachal, Klub Miłośników Robótek
Ręcznych "Niteczka", malarki - Marlena Zielińska oraz Helena Szamańska,
rzeźbiarze - Zbigniew Kurasiewicz, Józef Kondeja.

Magiczne akcesoria z kasztanowca, biżuterię oraz wyroby skórzane
prezentowało stoisko bajkowej Republiki Kasztana, z prezydent Vilmą
Račkauskiene oraz Virgilijusem Bielskisem na czele. Fantastyczne
postacie wyjęte rodem z historii Litwy przechadzał się z gracją,
namawiając zebranych do udziału w zabawie przeciaganie sznurka.

Nijole Baranauskiene oraz Aleksandras Filipavičius zachwycili
przechodniów plecionymi i drewnianymi cudeńkami. Niejednego
przechodnia przyprawiały o dreszcz realistycznie wykonane wiklinowe
owady.

Natomiast monumentalne rzeźby Dariusa Janušauskisa oraz świątki
Edvardasa Bielokopitovasa nie pozwalały obok przejść obojętnie.

Żadna strojnisia nie mogła nie przystanąć obok stoisk Redy Sipavičiene,
Audrone Motiejuniene Reginy Martyšiene oraz Romaldy Šiurniene. Tam
królowały koronki, bransolety, kolczyki i naszyjniki mieniące się
mnogością faktur oraz barw.

Dla zmarźluchów również przygotowano szeroką ofertę. Ciepłe onuce, nici,
rękawiczki czy bambosze ze stoiska Džiuliji Džiaugiene oraz Jolanty
Žalkauskiene przyciagały piecuchów.

Atmosferę skutecznie podgrzewały kammienne świeczniki Romanasa
Daujotasa a apetyczne, choć wykonane z ceramiki owoce Jadvygi
Kurmanskiene wprowadzały element słońca w te pochmurne dni.

Szeroką oferte przygotowały również panie z Kozienickiego Parku
Krajobrazowego - Justyna Słowik, Beata Waluś oraz Anna Glista.Miłośnicy
przyrody mogli obejrzeć prezentację multimedialną, zapoznać się z
folderami informacyjnymi, jak również zajrzeć przez czujne oko
mikroskopu i podejrzeć jak wyglądają owadzie skrzydła. Dla najmłodszych
czekały zagadki w formie rymowanych wierszyków.

Po tak pracowitym dniu nastał czas na ostatnią kolację. Gości serdecznie



pożegnali prezes LGD, burmistrz Igor Czerwiński, Przewodniczący Rady
Gminy Garbatka – Letnisko - Włodzimierz Mazur oraz Teresa Fryszkiewicz
- Sekretarz Gminy Garbatka – Letnisko.

Z niemałym wzruszeniem żegnaliśmy naszych przyjaciół z Litwy, ciesząć
się zarazem na następne spotkanie – pełne radości oraz pomysłów na
dalszą, owocną współpracę.

Aleksandra Wieczorek
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